
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

il Regolamento di Esecuzione (UE) 879/2020 della Commissione del 23 giugno 2020

che modifica il regolamento di esecuzione (UE) n. 897/2014 per quanto riguarda le

VISTO

il Regolamento di esecuzione (UE) n. 897/2014 della Commissione Europea del 18

agosto 2014 che stabilisce disposizioni specifiche per l'esecuzione dei programmi di

cui al regolamento sopra citato;

VISTO

il Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 11

marzo 2014 recante disposizioni generali che istituisce uno Strumento Europeo di

Vicinato;

VISTO

la legge regionale n. 1 del 11 gennaio 2019, articolo 60, con cui si estende l’attività

dell'Ufficio speciale dell’Autorità di Gestione del Programma comunitario ENPI CBC

Bacino del Mediterraneo di cui all’articolo 6, comma 17 della legge regionale n. 2 del

29 maggio 2007, al fine di dare attuazione al programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo;

VISTA

la L.R. n. 11 del 2 agosto 2006 recante “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23”;

VISTA

la L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 concernente “Disciplina del Personale regionale e

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTA

la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Procedura di affidamento di servizi analoghi, ai sensi dell’articolo 63, comma 5 del D.

lgs. n. 50 del 2016, per l'attività di "Predisposizione del Rapporto di valutazione finale

indipendente del Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020". CIG

94640648AC CIG collegato 846488 – CUP E24B20000900006. Aggiudicazione alla

società T33 Srl.

Oggetto:

01-61-00 - Ufficio speciale dell autorità di gestione del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo
01-61-02 - Servizio Gestione Operativa e Autorizzazione della Spesa



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs.

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni, “Attuazione delle

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture”;

VISTO

la nota prot. n. 87 del 12 gennaio 2023 del Direttore generale dell’Ufficio speciale dell’

Autorità di gestione del Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo che, come

previsto dall’art. 30, comma 4 della LR n. 31/98, attribuisce alla sottoscritta le funzioni

di sostituto del Direttore del Servizio gestione operativa e autorizzazione alla spesa;

VISTA

il decreto del Presidente della Regione n. 8 del 24 gennaio 2019 di esecuzione della

citata deliberazione della Giunta regionale n. 52/10;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 53/1 del 29 ottobre 2018 concernente la

designazione dell’Autorità di Gestione del programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo;

VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 52/10 del 23 ottobre 2018 di approvazione

del nuovo assetto organizzativo dell'Ufficio speciale dell'Autorità di Gestione del

Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo, secondo l’organigramma di cui al

Programma Operativo Congiunto ENI paragrafo 3.2.2 con articolazione della

Direzione generale in due Servizi: Gestione operativa e autorizzazione della spesa e

Contabilità e pagamenti;

VISTA

la decisione della Commissione Europea No C(2015) 9133 del 17 dicembre 2015,

che approva il Programma Operativo Congiunto ENI CBC Bacino del Mediterraneo

2014 - 2020 e il relativo piano finanziario pluriennale;

VISTA

disposizioni specifiche al fine di allineare le disposizioni relative all'attuazione dei

programmi di cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro dello strumento

europeo di vicinato con le misure specifiche adottate in risposta alla pandemia di

Covid19;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

Il contratto di appalto rep. n. 20 protocollo n. 1695 del 26 luglio 2021, stipulato tra l’

Autorità di Gestione – Servizio per la Gestione operativa e autorizzazione della spesa

e la società T33 Srl, con sede in Ancona, via Calatafimi n. 1, P.IVA IT02343620429,

codice fiscale 02343620429, rappresentato da Giovanni Familiari, C.F.

FMLGNN74T24A271W, codice fornitore 133, avente ad oggetto l’affidamento e l’

esecuzione del servizio di valutazione intermedia indipendente ( )Mid term evaluation

del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020, CIG 84648810C9 –

CUP E24B20000900006, per un importo complessivo di euro 103.000,00

(centotremila/00) IVA esclusa;

VISTO

la determinazione prot. n. 4502 del 11 giugno 201 rep. 259 e gli atti di gara allegati

con la quale il Servizio spesa comune, a conclusione delle operazioni di gara, ha

disposto l’aggiudicazione della gara per l’acquisizione del “Servizio di Valutazione

intermedia indipendente (c.d. ) del Programma ENI CBC Bacinomid term evaluation

del Mediterraneo 2014-2020 - CIG 84648810C9 – CUP E24B20000900006 - CUI

S80002870923202000211, alla società T33 srl, con sede in Ancona, via Calatafimi n.

1, P.IVA 02343620429, rappresentato da Giovanni Familiari, C.F.

FMLGNN74T24A271W, per un importo complessivo dell’offerta pari a euro

103.000,00 (centotremila/00), IVA esclusa; 

VISTA

in particolare l’art. 63, comma 5 del D.lgs. n. 50/2016 che ammette “la possibilità di

ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “a

condizione che tali (omissis) servizi siano conformi al progetto a base di gara e che

tale progetto sia stato oggetto di un primo appalto aggiudicato secondo una

procedura di cui all'articolo 59, comma 1. Il progetto a base di gara indica l'entità di

eventuali ( ) servizi complementari e le condizioni alle quali essi verrannoomissis

aggiudicati. La possibilità di avvalersi della procedura prevista dal presente articolo è

indicata sin dall'avvio del confronto competitivo nella prima operazione e l'importo

totale previsto per la prosecuzione ( ) della prestazione dei servizi è computatoomissis

per la determinazione del valore globale dell'appalto, ai fini dell'applicazione delle

soglie di cui all'articolo 35, comma 1. Il ricorso a questa procedura è limitato al

triennio successivo alla stipulazione del contratto dell'appalto iniziale”;

RICHIAMATO

disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato D.Lgs. n. 50;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

i verbali n.1 e n.2, prodotti dal seggio di gara riunitosi in data 3 marzo 2023 e 7 marzo

2023, trasmessi dal RUP e acquisiti agli atti con prot. n. 598 del 13.03.2023, dai quali

risulta la verifica della presentazione dell’offerta entro il termine previsto e la verifica

VISTI

che, con la determinazione n.21/412 del 22 febbraio 2023, è stato nominato il seggio

di gara per l’attività istruttoria preliminare all’aggiudicazione dell’appalto, ovvero la

verifica della documentazione amministrativa e dell’offerta presentata;

DATO ATTO

che, con nota registrata agli atti  con protocollo 209 del 30 gennaio 2023, è stata

acquisita la  documentazione richiesta e di seguito elencata:

• Domanda di partecipazione;

• Relazione tecnica descrittiva;

• Composizione del gruppo di lavoro;

• Autocertificazione requisiti_gruppo di lavoro;

• DGUE T33 srl;

• DGUE Naxta srl;

• Informativa dati personali;

• Patto d’integrità.

DATO ATTO

che con nota, prot. 2555 del 19 dicembre 2022,  dell'allora  Direttore del Servizio, è

stato richiesto alla società T33 srl l’invio, tramite PEC entro il il 30 gennaio 2023, della

documentazione necessaria per l’espletamento della procedura;

DATO ATTO

che, con la succitata determinazione rep. 93 prot.1243 del 1° giugno 2022, la dott.ssa

Maria Giovanna Pinna, funzionaria in staff della Direzione Generale dell’Ufficio dell’

Autorità di Gestione del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo, è stata

incaricata del ruolo di RUP della procedura di affidamento;

TENUTO CONTO

con determinazione rep.93 prot.1243 del 1° giugno 2022 è stata indetta la procedura

negoziata ai sensi dell’articolo 63, comma 5 del D.lgs. n. 50 del 2016 per l’

affidamento di servizi analoghi alla società T33 Srl, consistenti nelle attività di analisi

e valutazione con produzione del Rapporto di valutazione finale indipendente del

Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-2020, per un importo di euro

174.141,94 (centosettantaquattromilacentoquarantuno/94) oltre IVA;

DATO ATTO CHE



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

Di dare atto che il presente provvedimento diventerà efficace una volta espletateART.3

Di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara

per l’affidamento della ripetizione dei servizi di di analisi e valutazione con produzione

del Rapporto di valutazione finale indipendente del Programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo 2014-2020, per un importo 174.141,94

(centosettantaquattromilacentoquarantuno/94) oltre IVA alla società T33 srl con sede

ad Ancona, via Calatafimi n. 1, P.IVA IT02343620429, codice fiscale 02343620429.

ART.2

Di approvare i verbali del seggio di gara n. 1 del 3 marzo 2023 e n.2 del 7 marzo

2023, acquisiti agli atti con prot. 598 del 13.03.2023, che costituiscono parte

integrante del presente provvedimento anche se non materialmente allegati.

ART.1

DETERMINA

Per le motivazioni meglio esposte in premessa che qui si intendono richiamate integralmente

di dover provvedere in meritoRITENUTO

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazione

dell'art. 6bis della L. n. 241 /1990, e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna" approvato con D.G.R n. 43/7 del 29/10 /2021 e

che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali

di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

che le funzioni di Responsabile Unico del procedimento per la fase di esecuzione del

contratto saranno svolte dal Direttore del Servizio per la Gestionepro tempore 

operativa e autorizzazione della spesa;

TENUTO CONTO

che alla conseguente spesa si farà fronte con le risorse stanziate a valere sul budget

dell’Assistenza Tecnica del Programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo 2014-

2020 sul capitolo SC02.1009, CDR 00.01.61.02;

CONSIDERATO

quindi di dover procedere ad aggiudicare l’appalto di cui trattasi alla società T33 srl

con sede in Ancona, via Calatafimi n. 1, P.IVA IT02343620429, codice fiscale

0234362042;

RITENUTO

della presenza, correttezza di tutti i documenti e della regolare sottoscrizione degli

stessi, oltreché la conformità degli stessi rispetto a quanto richiesto nel Capitolato



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, comma 5

del d.lgs. n. 50 del 2016 e smi.

ART.6

Di dare atto che il responsabile del procedimento (RUP), per quanto attiene la fase di

esecuzione del contratto, è il Direttore del Servizio per la Gestionepro tempore 

operativa e autorizzazione della spesa.

ART.5

Di dare atto che alla conseguente spesa si farà fronte con le risorse stanziate a

valere sul budget dell’Assistenza Tecnica del Programma ENI CBC Bacino del

Mediterraneo 2014-2020 sul capitolo SC02.1009, CDR 00.01.61.02;

ART.4

positivamente le verifiche di cui all’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50 del 2016 e smi;

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della Legge regionale n. 31/1998, è

trasmessa al Presidente della Regione.

il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30, comma 3 della LR n. 31/98)

Silvia Zedda


		2023-04-05T10:54:22+0200


		2023-04-05T10:54:25+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




